
Formandens beretning skoleåret 2022-23

Ikke bare sidste skoleår, men faktisk gennem de seneste par skoleår, har bestyrelsens
dagsorden været præget af først en ganske stor økonomisag, som flere af jer formentlig har
fulgt med i. Siden hen kom Coronaepidemien, som naturligvis har satte sit præg på
dagsordenen alle vegne, og derfor også i skolebestyrelsens arbejde.

Kort om økonomisagen; så endte den heldigvis i dette skoleår, da det blev besluttet at
eftergive den “gæld”, som skolen bar med sig fra det merforbrug, som det samlede
skolevæsen generede på det specialiserede område i skoleåret 2018/19.
En økonomisag som på mange måder oplevedes meget uretfærdig, og som havde nogle
voldsomme konsekvenser for Gilbjergskolen, der måtte igennem en ganske voldsom
afskedigelsesrunde tilbage i 2020.
Sidenhen har skolen skulle afdrage med knap en million om året i 5 år, men som sagt blev
restbeløbet på 3.8 mill heldigvis fundet, og der blev truffet en politisk beslutning om at
eftergive restbeløbet.

Corona behøver vist ikke yderligere præsentation, men den gjorde udviklingsarbejdet noget
mere besværligt, til dels da vores møder skulle afvikles online ad flere omgange. Ligesom vi
løbende skulle forholde os til nedlukninger og hjemmeundervisning.

Heldigvis startede vi skoleåret 2022-23 op med nye kræfter i bestyrelsen, ingen Corona eller
andre sager,som der umiddelbart stjal dagsorden for bestyrelsen.
Vi mødtes i starten af skoleåret i den nye bestyrelse og med hjælp fra “Forældre og skole”,
startede vi snakkene i bestyrelsen omkring den enkelte forældres ønsker og visioner for
deres arbejde i bestyrelsen, det mundede ud i følgende:

Arbejdsgrupper:
1. Sikre vedligeholdelse og revidering af principperne (Sofie)
2. Udarbejde høringssvar og sikre inddragelse fra hele bestyrelsen (Jesper, Anna)
3. Indgå i arbejdet omkring læringsudbyttet ( fra punkt om tilsyn samt punktet om principper for

samme) (Marlene, Sofie)
4. Deltage i arbejdet med skolens strategier og principper for arbejdet med trivsel (Kristina,

Marlene.)
5. Indgå i arbejdet med omkring skole-hjem samarbejdet, herunder kontaktforældrerollen (Anna,

Simon, Jesper)
6. Forældretilfredshed, som bla undersøges hvert andet år for alle forældre (Kristina)
7. Økonomi (Jesper, Simon,

Igen i dette skoleår, har vi haft fokus på principarbejdet, og er næsten i mål med dem alle.
Principperne bliver løbende lagt op på vores hjemmeside, hvor I også kan læse referaterne
fra møderne.

Skoleåret bød også på nogle drøftelser omkring ønsket om at selvstændiggøre Blistrup, en
tanke som skolebestyrelsen ikke bakker op om, da vi betragter os som et fællesskab og en



skole. Dette deler vi også med medarbejderne og, efter vores opfattelse, også med
størstedelen af forældrene i Blistrup.

Med denne beretning vil jeg også forsøge at sætte det lange lys på, for selv om ingen kan
spå om fremtiden, så er vi i bestyrelsen ganske sikker på, at skolernes økonomi i Gribskov
vil fylde på den politiske arena igen i de kommende år. Børnetallet er nedadgående, og det
har store økonomiske konsekvenser for skolevæsenet i Gribskov, da man har valgt en
skolestruktur med ganske små selvstændige skoler, og den deraf økonomi til det.
Jeg håber på bestyrelsens vegne, at vi som forældre kan stå sammen, så vi kan sikre vores
skole bedst muligt. Det vil I uden tvivl komme til at høre mere om.

Så vil jeg blot slutte denne beretning af med at takke alle de trivselsforældre som kom til
vores aftenarrangement den 29.marts. Tak for jeres engagement, det er en fornøjelse.

Jesper Frederiksen
Formand


